PORTARIA INTERNA N° 27/2023

Expediente PROA/RS Nº 22/1950-0000782-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual

Nº 43.240/04, ALTERA a Portaria Interna N° 043/2019 e Portaria Interna N° 099/2022

referente a composição dos integrantes da Comissão Central de Pesquisa e Pós-

Graduação (CSC_PPG) da UERGS, a fim de atualizar sua composição, destituindo

membros e designando os seguintes servidores:

DESTITUI:

 Rafael Haag, matrícula nº 3529835/02, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação,

a contar 01/12/2022.

 Débora da Silva Motta Matos, matrícula nº 3905535/01 Coordenadora de Pós-

Graduação, a contar de 20/03/2023.

 Cristiane Cassales Pibernat, matrícula nº 3054462/01, a contar 06/09/2022, como

representante da Coordenação da Área de Exatas e Engenharia.

DESIGNA:

 Alexandre Guimarães Derivi, matrícula nº 3213340/0, Pró-Reitor de Pesquisa e

Pós-Graduação, a contar 01/12/2022;

 Émerson Fernandes Cunha, matrícula nº 3636771/02, como representante da

Coordenação da Área de Exatas e Engenharia, a contar 08/02/2023;

 Leonardo de Melo Meneze, matrícula nº 3789055/01, como representante da

Coordenador da Área da Vida e Meio Ambiente, a contar 30/01/2023.

RECONDUZ:

 Bárbara Estevão Clasen, matrícula nº 3967468/01, como representante da

Coordenação de Pesquisa;

 Leandro Forell, matrícula nº 3542955/01, como representante do Campus

Regional I;

 Vania Roseli Correa de Mello, matrícula nº 2842254/02, como representante da

Coordenação da Área de Humanas;

 Eléia Righi, matrícula nº 3970213/01, como docente representante do Campus

Regional II;

 Marcelo Maisonette Duarte, matrícula nº 3039889/01, como 1º Suplente docente

representante do Campus Regional II;

 Claudia Cristina Wesendonck, matrícula nº 3779351/0, como representante do

Campus Regional III;

 Marta Martins Barbosa Prestes, matrícula nº 3042545/01, como 1ª Suplente do

Campus Regional III;

 Divanilde Guerra, matrícula nº 3789080/01, como representante do Campus

Regional IV;

 Estéfani Sandmann de Deus, matrícula nº 4454383/01, como docente

representante do Campus Regional V;

 Adriana Carla Dias Trevisan, matrícula nº 4497970/01, como docente

representante do Campus Regional VI;

 Margarete Sponchiado, matrícula nº 3623491/01, como representante do Campus

Regional VII;

 Tatiana de Souza Vargas, matrícula nº 3078710/01, como agente Administrativo,

Reitoria, Representante do Corpo de Funcionários;

 Leon Maximiliano Rodrigues, matrícula nº 4492870/01, como agente Técnico:

Técnico de Laboratório. Unidade em Soledade, Representante do Corpo de

Funcionários.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 25 de maio de 2023.

                        Fernando Guaragna Martins

                        Reitor

		2023-05-25T09:55:40-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020